
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/291/2021 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu plaży i kąpieliska Wartosław nad Jeziorem Pożarowskim 

Na podstawie art. 40 ust 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami)  Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin korzystania z plaży i kąpieliska Wartosław nad Jeziorem Pożarowskim, 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Obszar plaży i kąpieliska Wartosław nad Jeziorem Pożarowskim przedstawia załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicach nad Jeziorem 

Pożarowskim, na obszarze kąpieliska Wartosław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 maja 2021 r.

Poz. 4008



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/291/2021 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Regulamin plaży i kąpieliska Wartosław nad Jeziorem Pożarowskim 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z plaży i kąpieliska Wartosław nad Jeziorem Pożarowskim.  

2. Kąpielisko Wartosław jest obiektem stanowiącym własność gminy Wronki. 

3. Kąpielisko jest czynne w okresie sezonu kąpielowego określonego odrębną uchwałą Rady Miasta 

i Gminy Wronki codziennie w godzinach 10.00-18.00. 

4. Korzystanie z plaży i kąpieliska jest bezpłatne. 

5. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie kąpieliska wyłącznie pod opieką osób dorosłych (rodziców 

lub opiekunów). 

§ 2. 1. Kąpielisko podzielone jest na strefy, w których dozwolona jest kąpiel: 

1) strefę dla nieumiejących pływać oznaczoną bojami koloru czerwonego, 

2) strefę dla umiejących pływać oznaczoną bojami koloru żółtego. 

2. Osoby korzystające z kąpieli obowiązane są do noszenia stroju kąpielowego. 

§ 3. 1. Ratownikami są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z napisem Ratownik, oznakowane jako 

służby ratownicze. 

2. Decyzję o dopuszczeniu lub zakazie kąpieli podejmuje ratownik pełniący dyżur, poprzez wywieszenie 

odpowiednich flag. 

3. Sygnalizacja flagowa informuje o możliwości kąpieli, zakazie kąpieli, jak również o nieczynnym 

kąpielisku: 

1) flaga koloru białego - kąpiel dozwolona, 

2) flaga koloru czerwonego - zakaz kąpieli, 

3) brak flag - kąpielisko nieczynne. 

4. Osoby przebywające na kąpielisku zobowiązane są stosować się do poleceń ratowników oraz służb 

porządkowych (Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska). 

5. Na stanowiskach ratowników znajdują się apteczki wyposażone w środki do udzielania pierwszej 

pomocy. 

§ 4. 1. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii korzystających z kąpieli zgłaszają swoją 

obecność u ratownika. 

2. Korzystanie z kąpieli dzieci przebywających na koloni i obozach dozwolone jest tylko 

w zorganizowanych grupach liczących do 10 dzieci pod opieką co najmniej 1 osoby dorosłej. 

3. Dzieci w grupach zorganizowanych powinny być oznaczone w sposób jednolity (np. czapeczki, chusty, 

itp.) 

§ 5. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie plaży z wyjątkiem dróg dojazdowych, ścieżek, 

stanowisk ratowniczych oraz pomostów na kąpielisku. 

§ 6. Korzystający z kąpieliska i plaży zobowiązani są do zachowania porządku i czystości oraz segregacji 

odpadów. 

§ 7. Na kąpielisku oraz na plaży zabrania się: 

1) wstępu i przebywania osobom, których stan wskazuje na spożycie napojów lub innych środków 

odurzających, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4008



2) palenia tytoniu i e-papierosów, 

3) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga czerwona, 

4) przekraczania na kąpielisku granicy strefy oznaczonej bojami czerwonymi osobom, które nie umieją 

pływać, 

5) przekraczać na kąpielisku granicy strefy wyznaczonej dla pływających; 

6) skakania do wody z pomostów, wrzucania i popychania innych osób do wody, 

7) biegania i poruszania się rowerami po pomostach, 

8) wprowadzania zwierząt gospodarskich i domowych oraz ich kąpieli; postanowienie o zakazie wstępu 

nie dotyczy psów asystujących osobom niepełnosprawnym, 

9) zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób, 

10) wpływania na kąpielisko sprzętem wodnym np. kajakiem, łodzią, rowerem wodnym, używania innego 

sprzętu zagrażającego bezpieczeństwu pływających, 

11) poruszania się po plaży rowerami i pojazdami mechanicznymi, a w szczególności quadami, samochodami, 

motocyklami, motorowerami itp.; dopuszcza się możliwość wjazdu służbom porządkowym, 

12) wędkowania, 

13) grillowania i rozpalania ognisk na pomostach i na plaży, 

14) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami, 

15) niszczenia urządzeń i sprzętu kąpieliska oraz roślinności na terenie przyległym, 

16) zanieczyszczania wody, używania środków piorących i higieny osobistej, 

17) zaśmiecania i brudzenia terenu kąpieliska i plaży. 

§ 8. Nieprzestrzeganie porządku publicznego i postanowień niniejszego Regulaminu stanowi naruszenie 

przepisów na zasadach określonych w Kodeksie wykroczeń. 

§ 9. Skargi i wnioski należy składać drogą pisemną lub telefoniczną do Ratowników lub w Urzędzie Miasta 

i Gminy Wronki, ul. Ratuszowa 5, 64-510 Wronki, tel. 67 25 45 300 w godzinach pracy Urzędu. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia zdarzeń niezgodnych z niniejszym Regulaminem należy skontaktować się 

z służbami porządkowymi. Telefony alarmowe: 

Policja - 997 

Straż Pożarna - 998 

Pogotowie Ratunkowe - 999 

Straż Miejska - 660 662 213 

Numery alarmowe - 112

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4008



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4008


		2021-05-13T10:11:17+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




